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2020-03-19 
Förvaltningen för utbildning, kost, kultur och fritid 
Er refe-

  
Barn- och utbildningsnämnden 

Vår refe-
   

Thomas Kvist 
Direkttel: 040-641 16 11 
Direktfax:  
E- thomas.kvist@lomma.se
Diarienr:

Yttrande över motion: Familjens Hus 

Bakgrund 
Liberalerna Lomma – Bjärred har inkommit med motion: Utredningsuppdrag Familjens hus – 
Främjande, förebyggande, åtgärdande för barn och vuxnas fysiska och psykiska hälsa. 

Som bakgrund till motionen anför motionären följande: 

”Liberalerna Lomma-Bjärred anser det viktigt i ett skede där Socialnämnden avviker från bud-
get med närmre 30 miljoner att inte alla beslut fattas på årsbasis utan att politiken fattar be-
slut som bär in i framtiden, inte bara nästa budgetår. Lomma Kommun liksom övriga landet 
står inför ökade välfärdsbehov och en lågkonjunktur spås. Detta kan innebära dämpad tillväxt 
av skatteunderlaget och i kombination med välfärdsutmaningar är det viktigt med nytänk, nya 
arbetssätt och samverkan för att använda ekonomiska resurser så effektivt som möjligt samt 
att kommunens invånare får ut mesta möjliga av kommunens tjänster. Skola, sjukvård och 
omsorg är idag pressade verksamheter, där det är en utmaning att prioritera förebyggande 
arbete. Organisatoriska glapp riskerar att människor faller mellan stolarna. Liberalerna Lomma-
Bjärred har kontaktats av och fört samtal med HMC Hälso Medicinskt Centrum och Lomma 
Vårdcentral gällande familjecentral. Yrkeskategorier från båda vårdcentralerna upplever ett 
behov av ökat samarbete och samordning för barn och vuxna och vill vara med och verka för 
en Familjecentral.” 

Motionärerna ser vidare att ”vinsterna för barn, ungdomar och vuxna med en välfungerande 
vårdkedja och samordning är många inte minst ökad livskvalitet. För kommunen innebär det 
en möjlighet att bättre utnyttja ekonomiska resurser. Liberalerna Lomma-Bjärred vill därför att 
det utreds hur ett förslag Familjens Hus kan se ut och vad det skulle innebära i kostnader.” 

Förvaltning för utbildning, kost, kultur och fritid (UKF - förvaltningen) yttrar sig över motionen 
enligt nedan. 

Yttrande 

UKF-förvaltningen ser positivt på möjligheten att utveckla samverkan mellan socialförvaltning-
en, HMC samt Lomma vårdcentral. En sådan samverkan är i linje med det arbete som redan 
idag sker inom ramen för projektet ”Barnens bästa”, där UKF-förvaltningen och socialförvalt-
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ningen samverkar. UKF-förvaltningen deltar redan i dag i ett samverkansforum tillsammans 
med HMC. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har en öppen förskola i södra kommundelen och en öppen 
förskola i norra kommundelen. Den öppna förskolan i södra kommundelen finns på Smultron-
gården och i norra kommundelen är skolan belägen i Bjärehovsområdet. I södra kommundelen 
delar den öppna förskolan lokal med Ängshagens Montessoriförskola. I samma lokaler har 
kommundelens familjedaghem samlingslokal. Verksamheterna, i respektive kommundel, be-
söks regelbundet av omkring 100 personer per dag. 
 
Förvaltningen bedömer att de effekter som motionären önskar uppnå vad gäller en välfunge-
rande vårdkedja och samordning kan uppnås utan att omfördela medel från kommunens kärn-
verksamheter till Familjens Hus. Förvaltningen ser däremot möjligt till att befintliga samver-
kansarenorna utvecklas ytterligare. Exempelvis skulle centrala barn- och elevhälsan, rektorer 
för förskolan, HMC, Lomma vårdcentral samt socialtjänsten i Lomma kommun kunna vidareut-
veckla nuvarande mötesstruktur i syfte att ytterligare förstärka det gemensamma arbetet i 
enlighet med medborgarnas behov. 
 
Förvaltningen ser positivt på ett utökat samarbete på ledningsnivå mellan berörda parter och 
bedömer för egen del att ett sådan arbetet är möjligt att genomföra inom ramen för befintliga 
resurser. Förvaltningen ser därför att ytterligare utredning inte är påkallad och föreslår att 
motionen ska avslås. 


